广西壮族自治区

柳州市人力资源和社会保障局

关于开展第十八批柳州市个十百人才工程人选选拔推荐工作的通知
各有关单位：
为深入实施人才强市战略，加强我市学术和技术带头人队伍建设，经研究，决定开展我市第十八批个十百人才工程人选遴选推荐工作。现将有关事宜通知如下：
一、推荐名额
今年将评选出第十八批柳州市个十百人才工程第一、二、三层次人选25名左右，其中第一、二层次人选5名左右，第三层次人选20名左右。
二、人选的范围和对象
凡在我市科学研究、教育、医疗卫生和工矿企业、农业生产等部门从事自然科学和社会科学领域工作的各类优秀在职专业技术人员，均可作为推荐对象。在企事业单位中担任党政领导后不再直接从事专业技术工作的人员，不予推荐。
鼓励非公经济组织和社会组织优秀专业技术人员申报。
符合相关条件，并曾获评相关层次的专业技术人员，如欲申报更高层次，可以参加推荐评选。
三、入选条件
热爱社会主义祖国，拥护党的基本路线，遵纪守法，有良好的职业道德，有强烈的事业心和奉献精神，有较强的科研组织能力，年龄在45周岁以下（1975年1月1日以后出生），在实践中已经做出突出成绩，拥有取得较大经济价值的科研成果。
（一）市第一、二层次人选除一般应具有高级专业技术职称（特别优秀的可放宽到中级职称）外，还应符合以下条件之一：
1.从事基础性研究工作的，其研究成果应具有较大创造性，达到国内、区内先进水平，得到同行专家的公认；
2.从事应用技术和科技开发工作的，须有发明创造或技术革新成果，在国内、区内处于领先地位，具有显著的经济效益和社会效益；
3.从事社会科学研究的，其研究成果须有创见性、开拓性，对学科专业发展有较大贡献，并获得较大社会效益；
4.从事其他专业技术工作的，须做出特别优异成绩，对精神文明和物质文明建设有较大贡献，在国内、区内外同行中享有较高声誉。
（二）第三层次人选除应具有中级以上专业技术职称外，还应符合以下条件之一：
1.在推广应用和科技开发研究工作中成绩显著，获得至少一项市科技进步二等奖以上研究成果（主要完成者）且获奖项目具有较显著经济效益和社会效益的；
2.取得一项以上发明专利，两项以上实用新型、外观设计专利并已实际应用取得较明显经济效益的发明者；
3.在引进国外先进技术、设备工作中，消化吸收其关键技术，并成功地进行开发、创新，达到国内先进水平，取得较显著经济效益和社会效益的；
4.在医疗第一线工作中，医技水平居国内、区内领先地位，技术、医术在临床应用中效果较显著，得到区内外同行专家公认的；
5.在教学第一线教书育人，在教学思想、教学理论，教学方法上有独创，成绩较显著，或在某一学科贡献突出，得到区内外同行的公认的；
6.从事社会科学研究，研究成果有独到见解、有创见性、开拓性或被政府采纳并起指导作用，出版的专著获得省部级研究成果奖的主要完成者，取得较好的经济效益和社会效益的。
入选以上各层次的人选将获得我市专项资金的择优资助。
四、具体要求
（一）推荐上报的人选，请按本通知的规定，精心组织，严格挑选，宁缺勿滥。
（二）各单位上报的推荐人选需填写《柳州市个十百人才工程候选人员情况登记表》（附件1）、《推荐人选情况简表》（附件2）、《推荐人选一览表》（附件3）各一式1份，要求用标准A4纸打印，可复印，请勿手写和涂改。每一份附件材料均需加盖单位公章，并说明公示情况。
（三）推荐人选的有关成果、专利证书、奖励证书及获奖证明材料等复印一式1份，由所在单位核准原件后盖公章，附在《柳州市个十百人才工程候选人员情况登记表》后装订。
[image: image1.png]

（四）各单位请于2020年9月25日前将有关材料交到柳州市高层次人才“一站式”服务中心，逾期不再办理。在提交书面材料的同时，请将材料电子版发送至邮箱。
五、联系方式：
柳州市高层次人才一站式服务中心：
联系人：刘然、马高武；联系电话：2871077；
电子邮件：lzrcshb@163.com；
地址：柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼人社局4楼。
市人社局专业技术人员管理科：
联系人：李达辉、杨韩梦；联系电话：2828543（传真）；
地址：柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼人社局1019室。
附件：1.柳州市个十百人才工程推荐人选情况简表
2.柳州市个十百人才工程候选人员情况登记表
3.柳州市个十百人才工程推荐人选一览表
柳州市人力资源和社会保障局

                       2020年9月3日
政府信息公开选项：主动公开

- 2 -
- 1 -